О внесении изменений в приказ Председателя Комитета по статистике Министерства
национальной экономики Республики Казахстан от 3 августа 2017 года № 112 "Об
утверждении Методики по формированию показателей, отражающих трудовую
миграцию по итогам общегосударственного статистического наблюдения "Анкета
выборочного обследования занятости населения"

Приказ Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому
планированию и реформам Республики Казахстан от 15 сентября 2021 года № 19.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 сентября 2021
года № 24392
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Комитета по статистике Министерства приказ
национальной экономики Республики Казахстан от 3 августа 2017 года № 112 "Об
утверждении Методики по формированию показателей, отражающих трудовую
миграцию по итогам общегосударственного статистического наблюдения "Анкета
выборочного обследования занятости населения"" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 15603) следующие
изменения:
       указанного приказа изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 12 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 5)
государственной статистике" и подпунктом 22) пункта 17 Положения об Агентстве по
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан, утвержденного

 Президента Республики Казахстан от 5 октября 2020 года № 427, Указом
:";ПРИКАЗЫВАЮ

      в  по формированию показателей, отражающих трудовую миграцию по Методике
итогам общегосударственного статистического наблюдения "Анкета выборочного
обследования занятости населения", утвержденной указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Методика по формированию показателей, отражающих трудовую миграцию по
итогам общегосударственного статистического наблюдения "Анкета выборочного
обследования занятости населения" (далее – Методика) относится к статистической
методологии, формируемой в соответствии с международными стандартами и
утверждаемой в соответствии с  Республики Казахстан "О государственной Законом
статистике" (далее – Закон).";
      в  внесено изменение в тексте на казахском языке, текст на русском языке пункте 2
не изменяется;

       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Настоящая Методика применяется структурными подразделениями Бюро
национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам
Республики Казахстан при формировании показателей отражающих трудовую
миграцию по итогам обследования.";
       исключить;пункт 5
       изложить в новой редакции:пункт 10
      "10. Изменение места проживания физического лица, характеризуется по его
передвижению в течение последних 10 лет. К ним относятся:
      переезд в пределах одной области с учетом типа местности;
      переезд из другой области с учетом типа местности;
      переезд в пределах Республики Казахстан с учетом типа местности;
      переезд из другой страны с целью возвращение на историческую родину;
      переезд из другой страны в качестве беженца;
      переезд из другой страны в качестве трудящегося мигранта;
      переезд из другой страны для воссоединения семьи.".
      2. Департаменту статистики труда и уровня жизни совместно с Юридическим
департаментом Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому
планированию и реформам в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Бюро национальной
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики
Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя руководителя Бюро национальной статистики Агентства по
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан (Джаркинбаев Ж.А.
).
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Руководитель Н. Айдапкелов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан